
Josef Staněk se narodil roku 1938 v jižních Čechách nedaleko města Písek. 
Vyprávěl nám, jak jako malý chlapec vnímal události 2. světové války. 
 
Repo 1 

Kromě nehezkých vzpomínek na válečné období má Josef Staněk i 
úsměvné zážitky, jako například jeden z období, kdy už Němci prchali před 
spojeneckými vojsky.  

Repo 2 

Poté, co dostudoval jedenáctiletou školu, začal Josef Staněk studovat 
zemědělskou fakultu v Brně. Zakrátko ale zjistil, že to není obor, kterému 
by se chtěl věnovat celý život.  A tak nakonec vystudoval pedagogickou 
školu v Českých Budějicích a začal se kantořině věnovat naplno. 
V roce 1968 se Josef Staněk vydal na dovolenou do Jugoslávie, kde zažil i 
21. srpen. 
 
Repo 3 
 
Rok 1968 byl pro Josefa Staňka zlomový, protože vyjádřil svůj nesouhlas 
s režimem a přišel o práci učitele. 
 
Repo 4 
 

Poté, co Josef Staněk přišel i o práci kantora v Černošíně, dostavil se na 
odbor školství, kde mu nabídli práci v uranových dolech. Nakonec však 
našel místo ve zdravotnictví, kde zůstal sedmnáct let. Pocit, že člověka 
sledují na každém kroku, ho přesto celou dobu neopustil. 
 

Repo 5 

Josef Staněk je od mládí velkým sportovcem. Dokonce získal i titul Železný 
muž. Svůj životní elán by mohl rozdávat. 


